[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  НАВАШИНСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

26 мая 2022                                                                                                                     № 171
	О внесении изменений в Положение о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в городском округе Навашинский Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов от 25.02.2016 № 96

В соответствии с Законом Нижегородской области от 18.04.2022 № 41-З                      «О внесении изменений в отдельные законы Нижегородской области», Указом Губернатора Нижегородской области от 29.04.2022 № 77 «Об установлении размера денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности в Нижегородской области, размеров должностных окладов и окладов за классный чин  лиц, замещающих должности муниципальной службы Нижегородской области»,
Совет депутатов РЕШИЛ:

1.
Внести в Положение о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в городском округе Навашинский Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов от 25.02.2016 № 96 следующие изменения:

1.1.
абзац шестой раздела 1 изложить в следующей редакции:

«-
премии, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий (максимальный размер не ограничивается);»;

1.2.
пункт 1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«1.
Размер ежемесячного денежного вознаграждения для лиц, замещающих муниципальные должности, устанавливается указом Губернатора Нижегородской области.»;

1.3.
в разделе 3:

1.3.1.
пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1.
Лицам, замещающим муниципальные должности, устанавливаются следующие дополнительные выплаты:

1)
ежемесячная процентная надбавка к денежному вознаграждению за особые условия работы в размере:

а)
150 процентов ежемесячного денежного вознаграждения главе местного самоуправления городского округа Навашинский;
б)
120 процентов ежемесячного денежного вознаграждения председателю контрольно-счетной инспекции.
2)
ежемесячная процентная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размерах и порядке, определяемых законодательством Российской Федерации;

3)
ежемесячное денежное поощрение;

4)
премии, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий (максимальный размер не ограничивается, устанавливается главой местного самоуправления; для лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетной инспекции - председателем контрольно-счетной инспекции);

5)
единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух ежемесячных денежных вознаграждений и материальная помощь, выплачиваемые за счет средств фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в городском округе Навашинский.»;
1.3.2.
дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4.
Определение размера ежемесячного денежного поощрения, премий, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий, для главы местного самоуправления осуществляется по согласованию с Губернатором Нижегородской области.»;
1.4.
подпункты 2 и 3 пункта 2 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«2)
премий, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий в размере двух ежемесячных денежных вознаграждений;

3)
ежемесячного денежного поощрения в размере:

а)
трех ежемесячных денежных вознаграждений для главы местного самоуправления городского округа Навашинский;

б)
не более трех ежемесячных денежных вознаграждений для лиц, замещающих должности в контрольно-счетной инспекции;».
2.
Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2022 года.

Председатель Совета депутатов                                           Глава местного самоуправления

                                 В.А. Бандин                                                                        Т. А. Берсенева